
 

1e Directie 
Dienst 11 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft STATUTEN EN REGLEMENTEN 
 vaststelling formatie en nieuwe regeling kabinetten 

gedeputeerden/gouverneur 
verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid de 
artikelen 99 en 100, §3, tweede lid en 112, §1, 1°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 januari 2007 tot 
vaststelling van de regels inzake de aanwerving en terbeschikkingstelling van 
het kabinets- en fractiepersoneel in de gemeenten en provincies; 

Gelet op het ministeriële besluit van 2 februari 1999 tot goedkeuring 
van het besluit van de provincieraad van Oost-Vlaanderen van 9 december 
1998 houdende de goedkeuring van de nieuwe formatie van het 
provinciepersoneel (administratie en onderwijs); 

Gelet op de provincieraadsbesluiten van 9 december 1998 houdende 
goedkeuring van de personeelsformatie, het administratief statuut, het 
reglement contractuelen en het geldelijk statuut, met latere wijzigingen; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 8 september 1999 betreffende 
de uitvoering van artikel 105, §4 van de provinciewet inzake de secretariaten 
van de gedeputeerden; 

Gelet op het advies van het managementteam van 26 november 2007 
betreffend onderhavig besluit; 

Gelet op het protocol van het Bijzonder Onderhandelingscomité voor 
het administratief, technisch en dienstpersoneel van het Provinciebestuur Oost-
Vlaanderen van 10 december 2007; 

Overwegende dat overeenkomstig het besluit van de Vlaamse 
Regering van 12 januari 2007 de raad 
- de betrekkingen voor het kabinetspersoneel in de personeelsformatie dient  
  vast te stellen; 
- over de wijze van aanwerving van het kabinetspersoneel dient te beslissen; 
-  administratieve en geldelijke bepalingen kan vaststellen die al dan niet 
afwijken van de regeling voor het personeel in de provinciale diensten; 



 p. 2/6 
 

./... 

Overwegende dat in het bijgevoegd formatiewijzigingsverslag een 
verantwoorde aangepaste personeelsbezetting werd opgemaakt voor de 
kabinetten; dat in dat verslag tevens de budgettaire impact van de 
voorgestelde formatie en regeling wordt berekend; dat de extra loonkost zal 
voorzien worden in het budget 2008 bij de eerstvolgende budgetwijziging; dat 
de meerkost wel past in het financieel meerjarenplan; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

besluit : 

Artikel 1.  §1. In de personeelsformatie wordt de organisatie-eenheden 
"Secretariaten gedeputeerden" en "Kabinet van de Gouverneur" vervangen 
door de organisatie-eenheid "Kabinetten Gouverneur en Gedeputeerden" 

 §2. In de organisatie-eenheid "Kabinetten Gouverneur en 
Gedeputeerden" worden per kabinet volgende betrekkingen vastgesteld en aan 
de bijvermelde graden verbonden: 

- maximaal 2 VTE "kabinetsmedewerker niveau A"  Av (A1a, A1b, A2a) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau B"    Bv (B1, B2, B3) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau C" Cv (C1, C2, C3) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau D" Dv (D1, D2, D3) 

waarbij de totaliteit van het aantal VTE per kabinet niet meer dan drie kan 
bedragen. (totaliteit 21 VTE) 

Artikel 2. §1. Voor de functie van "kabinetsmedewerker niveau A" is 
de taakomschrijving en het profiel, inclusief de diplomavereisten, van 
bestuurssecretaris-generalist vermeld in de bijlage "functiebeschrijvingen" van 
het statuut van toepassing met volgende verduidelijkingen wat het takenpakket 
binnen de context van de kabinetswerking betreft: 

• algemene organisatie van het kabinet 

• onderzoek en opvolging van opdrachten van de 
gedeputeerde/gouverneur 

• aanspreekpunt voor publiek en interne diensten 

• analyse van budget- en beleidsnota's 

• opvolging van de betreffende beleidssectoren in bijzonder met 
betrekking tot de dossiers deputatie en provincieraad 

• voorbereiding toespraken 

• contact en overleg met de administratieve diensten 



 p. 3/6 
 

./... 

• deelname aan vergaderingen en verslaggeving ervan 

• beheer van documentatie 

 §2. Voor de functie van "kabinetsmedewerker niveau B" is 
de taakomschrijving en het profiel, van directiesecretaris vermeld in de bijlage 
"functiebeschrijvingen" van het statuut van toepassing met uitzondering van de 
diplomavereisten die als volgt worden vastgesteld: 

• een bachelordiploma of daarmee gelijkgesteld 

en met volgende verduidelijkingen wat het takenpakket binnen de 
context van de kabinetswerking betreft: 

• algemene organisatie van het kabinet 

• onderzoek en opvolging van opdrachten van de 
gedeputeerde/gouverneur 

• aanspreekpunt voor publiek en interne diensten 

• analyse van budget- en beleidsnota's 

• opvolging van de betreffende beleidssectoren in bijzonder met 
betrekking tot de dossiers deputatie en provincieraad 

• voorbereiding toespraken 

• contact en overleg met de administratieve diensten 

• deelname aan vergaderingen en verslaggeving ervan 

• beheer van documentatie 

 §3. Voor de functie van "kabinetsmedewerker niveau C" is 
de taakomschrijving en het profiel, inclusief de diplomavereisten, van 
medewerker vermeld in de bijlage "functiebeschrijvingen" van het statuut van 
toepassing met volgende verduidelijkingen wat het takenpakket binnen de 
context van de kabinetswerking betreft: 

• agendabeheer (vergadering beleggen zowel intern als extern) 

• verzorgen van briefwisseling 

• opstellen van nota's en verslagen vergaderingen, nota's 
beknopt en kernachtig weergeven ter voorbereiding van 
besprekingen 

• dossiers opvolgen 

• beantwoorden van telefonische vragen/oproepen 



 p. 4/6 
 

./... 

• ontvangen van bezoekers 

• uitypen van speechen, verslagen, enz… 

• voorbereiding en opvolging agenda deputatie en provincieraad 

• klassement verzorgen en bijhouden in database 

§4. Voor de functie van "kabinetsmedewerker niveau D" is de 
taakomschrijving en het profiel, inclusief de diplomavereisten, van assistent 
vermeld in de bijlage "functiebeschrijvingen" van het statuut van toepassing 
met volgende verduidelijkingen wat het takenpakket binnen de context van de 
kabinetswerking betreft: 

• agendabeheer (vergadering beleggen zowel intern als extern) 

• verzorgen van briefwisseling 

• opstellen van nota's en verslagen vergaderingen, nota's 
beknopt en kernachtig weergeven ter voorbereiding van 
besprekingen 

• dossiers opvolgen 

• beantwoorden van telefonische vragen/oproepen 

• ontvangen van bezoekers 

• uittypen van speechen, verslagen, enz… 

• voorbereiding en opvolging agenda deputatie en provincieraad 

• klassement verzorgen en bijhouden in database 

Artikel 3. §1. De invulling van deze kabinetsfuncties kan zowel door 
aanwerving via een arbeidsovereenkomst of door het terbeschikkingstellen van 
statutaire personeelsleden van het eigen bestuur of van een ander openbare 
dienst.  

§2. De aanstelling gebeurt door de deputatie op basis van een 
gemotiveerd voorstel van de betrokken gedeputeerde/de gouverneur. 

Artikel 4. De statutaire personeelsleden van de provincie Oost-
Vlaanderen die belast worden met het kabinetswerk ten behoeve van de 
gedeputeerden/de gouverneur vallen onder het toepassingsgebied van het 
administratief statuut voor het provinciepersoneel van de provincie Oost-
Vlaanderen. 

De personeelsleden aangeworven via een arbeidsovereenkomst vallen 
onder het toepassingsgebied van het reglement der contractuelen van de 
provincie Oost-Vlaanderen. 



 p. 5/6 
 

./... 

Zowel de statutairen als de contractuelen van de provincie Oost-
Vlaanderen vallen onder het toepassingsgebied van het geldelijk statuut voor 
het provinciepersoneel van de provincie Oost-Vlaanderen, met aanvulling van 
de vergoeding vermeld in artikel 5 van dit besluit. 

De personeelsleden terbeschikkinggesteld vanuit een andere 
openbare dienst vallen onder het toepassingsgebied van het statuut van het 
bestuur waar zij benoemd zijn, met uitzondering van de verlofregeling. De 
verlofregeling van het provinciebestuur van Oost-Vlaanderen wordt op hen van 
toepassing gesteld. 

Artikel 5.  §1. Aan de kabinetsmedewerkers van de gedeputeerden/de 
gouverneur wordt een maandelijkse kabinetsvergoeding toegekend. 

De kabinetsvergoeding volgt het verloop van het indexcijfer van de 
consumptieprijzen. De kabinetsvergoeding tegen 100% wordt gekoppeld aan 
het spilindexcijfer 138,01. 

De vergoeding wordt met de maandwedde uitbetaald en is wat de 
contractuele personeelsleden betreft onderworpen aan de sociale 
zekerheidsbijdragen. Wat de statutaire personeelsleden betreft wordt enkel de 
sociale zekerheidsbijdrage inzake ziekte- en invaliditeitsverzekering – sector 
geneeskundige verzorging – ingehouden.  

De maandelijkse kabinetsvergoeding aan 100% bedraagt 

• voor de "kabinetsmedewerker niveau A": 357,00 EUR. 

• voor de "kabinetsmedewerker niveau B": 357,00 EUR. 

• voor de "kabinetsmedewerker niveau C": 357,00 EUR. 

• voor de "kabinetsmedewerker niveau D": 357,00 EUR. 

§2. Wanneer de betrokken personeelsleden geen voltijdse prestaties 
binnen de kabinetten uitoefenen, wordt het bedrag van de kabinetsvergoeding 
vastgesteld naar rato van de prestaties verbonden aan de kabinetsfunctie. 

§3. De kabinetsvergoeding toegekend aan de statutaire 
personeelsleden komt niet in aanmerking voor de berekening van een 
pensioen ten laste van de provincie. 

§4. De toekenning van de kabinetsvergoeding sluit het 
kabinetspersoneel uit van de regeling met betrekking tot de overuren en het 
werken op zaterdag en zondag. 

Artikel 6. De deputatie bepaalt dat een ter beschikking gesteld 
statutair personeelslid vergoed wordt in dezelfde of een andere graad dan de 
graad waarin hij statutair is benoemd. Deze toegekende weddenschaal geeft in 
geen geval recht op een benoeming in deze graad en wordt enkel toegekend 
voor de duur van de terbeschikkingstelling. Deze weddenschaal kan enkel 



 p. 6/6 
 

./... 

worden toegekend indien het personeelslid aan de diplomavereisten voldoet 
die aan deze graad verbonden zijn of opgenomen is in een niet-vervallen 
bevorderingsreserve voor een graad van het betreffende niveau en voorzover 
dit past binnen de in artikel 1 vastgestelde personeelsformatie van het kabinet. 

Artikel 7. De evaluatie van het kabinetspersoneel gebeurt op ambtelijk 
niveau op basis van een verslag van de gouverneur/de gedeputeerde waarvoor 
het kabinetslid werkt. 

Artikel 8. Het provincieraadsbesluit van 8 september 1999 betreffende 
de uitvoering van artikel 105, §4 van de provinciewet inzake de secretariaten 
van de gedeputeerden wordt met ingang van 1 januari 2008 opgeheven. 

Artikel 9. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2008. 

Gent, 13 december 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


